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FORORD 

Formålet med det opfølgende tilsyn er, at institutionen afgiver en rapport i forhold til, hvordan de har arbejdet 
videre med de arbejdspunkter og udviklingspunkter, der blev vedtaget ved sidste tilsyn. Lederen er ansvarlig 
for at inddrage medarbejderne og bestyrelsen i besvarelsen af rapporten.  
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INSTITUTIONENS OPLYSNINGER 

Institutionens navn Børnehuset Munkebjergvej 

Normering: 36 vuggestuepladser og 60 børnehavepladser/ 4 VIP-pladser 

Leder: Helen Boldreel 

Souschef: Klaus Falk Nielsen 

Afdelingsleder: Jeanne Ø. Nielsen 

Bestyrelsesformand: Pernille Skriver 

Hvordan har institutionen arbejdet med udfyldelse af tilsynsrapporten 

Ledelsen har skrevet udviklings- og arbejdspunkter ned og hver stue har efterfølgende skriftligt kommet med 
deres besvarelse på hvordan de har arbejdet med punkterne siden sidste pædagogisk tilsyn den 21.juni 
2022. 

Her beskrives kort hvordan institutionen har struktureret arbejdet i 
forbindelse med udfyldelse af tilsynsbesvarelsen  

Leder har 2 hele dage observeret i vuggestuen og i børnehaven, på alle 6 stuer både inde og ude. 

Souschef har 1 hel dag observeret i vuggestuen, på alle 3 stuer både inde og ude. (Souschef er til dagligt i 
børnehaven) 

Afdelingsleder har 1 hel dag observeret i børnehaven, på alle 3 stuer både inde og ude. (Afdelingsleder er til 
dagligt i vuggestuen) 

Ledelsen har efterfølgende tastet deres besvarelser i KIDS. 

Kort status på den nuværende personalesammensætning 

Her skrives en beskrivelse af hvor mange pædagoger og medhjælpere der er ansatte i institutionen. Hvis der 
er særlige udfordringer i forhold til personalesammensætningen, kan den skrives her. 

Skriv:    

1 Leder 

1 Souschef 

1 Afdelingsleder 

5 Pædagoger 

4 medhjælpere har Pædagogfunktion 

6 Medhjælper 

1 Pædagogstilling til studerende 

1 Køkkenmedarbejder 
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INSTITUTIONENS IGANGVÆRENDE 
TILSYNSHANDLEPLAN   

Siden det pædagogiske tilsyn, har institutionen udarbejdet en handleplan på baggrund af de arbejds- og 
udviklingspunkter der blev udvalgt. I nedenstående afsnit skal institutionen lave en opsummering af, hvordan 
de har arbejdet med handleplanen, og hvad de har ændret i praksis. (Hele handleplanen sendes til 
konsulenten)  

 

 

Udviklings-/arbejdspunkter: 

 Hvordan har vi arbejdet med tydelige læringsmiljøer? 
 Hvilke lege/legeredskaber og legetøj tilbydes børnene på legepladsen? 

 

Stuerne og diverse rum er indrettet og opdelt i legezoner, ved brug af reoler og skillevægge. For at 
hjælpe børnene er der hængt billeder op, med formålet for legezonen ex. dukkekrog og køkken, 
biltæpper, kasser med biler og garager, krea bord eller til puslespil, læse krog med et bredt udvalg af 
bøger. Legezonerne giver børnene mulighed for at lege i mindre grupper og mulighed for ro og 
fordybelse. Indhold i legezonen kan udskiftes alt efter børnenes udvikling og den pædagogiske læring for 
børnegruppen.  

Vi har et sprogrum, hvor alt der kan understøtte den sproglige udvikling er til rådighed og børnene kan 
være med til at vælge. 

Vi har et Krearum, hvor diverse materialer er til rådighed. Det er også muligt at pakke en lille rullevogn 
med de ønskede materialer og tage det med på stuen. 

Gangarealet bruges til bl.a. motorikbaner, hvor børnene støttes i og opmuntres til at afprøve og øve nye 
færdigheder. 

På legepladserne er legezonerne bl.a. i børnehaven, cykelbane hvor børnene kan få ex 
løbecykler/motorcykler/mooncar ud, der er mulighed for at øve trafik ved hjælp af diverse vejskilte, som 
placeres langs cykelbanen. Vuggestuen bruger arealet ved hoveddøren. Vuggestuen har plantekasser 
som opdeler legepladsen og giver mulighed for at legesager tages ud i legezonerne. Sørøverskibet 
inviterer til motoriske færdigheder og leg. Trylleskoven er med masser af træer og andet beplantning, 
som gør at børnene kan gå på opdagelse på stierne eller finde nye veje, undersøge de smådyr der lever 
i jorden, i træerne eller under træstubbene.   

I børnehaven er haverne blevet indrettet med legezoner som indbyder til ro, fordybelse og fællesskaber. 
I vuggestuen er vi fortsat i gang med at skabe Have miljøer. 

 
 Hvordan har vi nedbragt unødig visuel ”støj” i læringsmiljøet? 

Det har vi ved jævnligt at rydde op på hylder mv. og inddrage børnene i at tingene kommer de rette 
steder. Det er vigtigt at børnene kan se legetøjet og de muligheder de kan pege på eller sætte ord på. 

Det der hænges op, er for det meste børnenes værker og vi skifter løbende vores udstilling, alt efter 
hvilket tema vi kører. 
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At læringsmiljøet virker roligt og indbyder til at børnene vælger at bruge zonerne.  

 
 Hvordan fordeler vi os på legepladsen? 

Vi prøver at fordele os i de forskellige legemiljøer og være tilgængelig for de børn som er i zonerne. 

 
 

 Hvordan sikrer vi en ensartet kvalitet på alle stuer og haver? 
 
Vi har afdelings- og personalemøder hvor vi er i tæt dialog omkring vores pædagogiske arbejde og 
hvordan vi bedst muligt kan hjælpe hinanden i indretning, aktiviteter, temaprojekter på tværs af 
stuerne og afdelingerne. Vi bruger hinandens kompetencer. 
 

 Hvordan inddrager vi børnene i planlægning af pædagogiske aktiviteter? 
 
Vi følger børnenes spor og alt efter deres alder og udvikling inddrages de i medbestemmelse ex 
hvilke sange vi skal synge eller at de kommer med ønske om at spise udenfor, vandleg, kælke eller 
temaer om dyr, stjerner eller noget helt andet. 
 
De får mulighed for at komme med forslag om legeaktiviteter inde og ude. 
 
Børnene hjælper til med bl.a. i vuggestuen at kører vognen til køkkenet, lægge hagesmækken i 
vasketøjskurven, hjælpe med at hente madrasser mv. 
 
I børnehaven hjælper de bl.a. med at hente madkasser og dele ud, vaske borde og feje. 
 

 Hvilken betydning har det for børn/os, at forældre ikke kommer på stuerne og haverne? 

Vi oplever i vuggestuen at det har skabt mere ro og fordybelse for børnene. Det fungerer godt at det er 
børnene der går fra deres forældre og ikke omvendt. Det samme når de bliver hentet, barnet kan når det 
er klar gå ud og møde sin forælder. Vi oplever at forældrene er gode til en kort aflevering og afhentning. 
De følger med på Aula og der kommer altid en lille fortælling med på vejen.  

I børnehaven oplevere de mindre forstyrrelser og til tider er der ro og fordybelse for børn og personaler, 
men personalet oplever, at en hel del børnehavebørnene og forældre har brug for at et personale 
kommer og hjælper med afleveringen.  

I børnehaven når børnene hentes går det mere roligt og der er på stuerne tid til fordybelse og leg. I 
børnehaven kommer forældre p.t. ikke ind på legepladsen, meningen er at når legepladsen er 
genetableret, på grund af store vandproblemer efterår og vinter, så kan forældre gå ind på legepladsen 
og hente deres barn.  

Haver og stuerne vil fortsat være vores pædagogiske læringsmiljøer. 

I vuggestuen kan forældre hente og aflevere på legepladsen. Vi oplever at børnene bedre kan rumme 
flere forældre, søskende mv. på legepladsen end i et lille rum, som vores stuer. 

 

 
 Hvordan arbejder vi med forbyggende indsats? 

 
Vi arbejder med TOPI, trivsels samtaler, Legepatruljen, tæt dialog med forældre, Kompetencecenter. 
Vi tilrettelægger pædagogiske aktiviteter med fokus på børnegruppen og det enkelte barn, vi skaber 
børnefællesskaber og børnerelationer, ved at vi deler børnene i mindre grupper.  
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 Hvordan arbejder vi med Stærke Børnefællesskaber? 
 
Vi deler børnene i mindre grupper og tilrettelægger aktiviteter med fokus på, at børnene kan få øje 
på hinanden ex at de skal hjælpe med at skænke vand op eller give et stykke brød til sidemanden. 
Ex at tage en ven i hånden og hjælpe med at komme ud på legepladsen. I garderoben at hjælpe 
med at få tøj/sko mv. på.  
 
Planlagte fælles aktiviteter på tværes af stuerne og afdelingerne ex fællessang om fredagen. Ex at 
den lille gruppe har lavet en aktivitet/leg som fortsætter når de kommer ind eller ud på legepladsen. 
 
Vi har fokus på Børne- og forældrefællesskaber og hvordan forældrebestyrelsen kan understøtte 
dette, ved ex at arrangere legedag i weekenden i Ugandaskoven, Naturskolen eller et andet sted. 
 
Vores arrangementer inviterer til Børne- og forældrefælleskaber, hvor der er tid til at være og tale 
sammen, ex Forårsfesten hvor aktiviteterne er genkendelige for børnene, da vi ofte tager på tur til 
Naturskolen og øver os i ex at fange dyr i søen, naturbilledlotteri, hvor vi finder det der er på 
billederne, Tarzanstien, naturpostkort mv. 
 

 Hvordan dokumenterer vi den pædagogiske praksis? 
 
Det gør vi ved at skrive dagens gang på Aula, ugeplaner, Skema til handling, handleplaner, TOPI og 
Den pædagogiske læreplan. 
 

 Hvordan bruger vi sprogstrategien i vores arbejde med sprog? 
 
Vi drysser ord ud hele dagen ex sætter ord på handlinger, ting, hvad var hensigten for et barn som 
ex gerne vil lege med et andet barn, følelser, gentagelser af det ex et barn siger, dialogisk læsning, 
sangkufferten, over- og underbegreber ex vi går på vejen eller vi kravler under bordet.  
 
Vi har sprogvurderinger i vuggestuen og børnehaven, forældre orienteres om den kommende 
sprogvurdering. Det er Sprogvejleder og personalet som tager vurderingerne og efterfølgende 
inddrages forældre og i samarbejde planlægger det videre forløb ex at Talepædagog inddrages. 
 
Vi opfordrer forældrene til at bruge de samme sprogstrategier, som vi gør at sætte ord på alt, læse, 
synge, rim og remser, ex billedlotteri, finde former og farver på vej frem og tilbage fra Børnehuset 
mv. Forskning viser at et barns sprogligeudvikling sker bedst i hjemmet. 
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KIDS OBSERVATIONER 

I forbindelse med det pædagogiske tilsyn, var den tilsynsførende konsulent på besøg i institutionen. 
Konsulenten og leder af institutionen udførte observationer i praksis i forhold til kvaliteten af: de fysiske 
omgivelser, relationer, leg og aktivitet. Dette blev gjort ved brug af et pædagogisk observationsskema kaldet 
KIDS 

Ved det opfølgende tilsyn er det ledelsen af dagtilbuddet der udfører KIDS observationer. Der udføres 
observationer ud fra temaerne fysiske omgivelser, relationer samt leg og aktivitet. 

 

Sammenfatning af ledelsens observationer, skriv:  

Fysiske omgivelser: 

Vuggestuen: Stuerne er i gang med at skabe overskuelige legemiljøer og indretningen indbyder børnene til 
leg, de kan se det legetøj der er i de forskellige legemiljøer ex køkken/dukkekrog, biltæppe med tilbehør, 
byggeklodser/Lego, dukkehus med tilbehør, læsekrog mv. Der tilbydes forskellige legeaktiviteter ved de 
borde som er på stuen, bordene er placeret forskellige steder på stuen, der tilbydes ex puslespil, div. Små 
spil, klodser eller hvad barnet ønsker at sidde og lege med. 

På legepladsen er der mange forskellige legemiljøer ex Sørøverskib, sandkassen med legehus, lille skov, 
Trylleskoven, plantekasser som giver legezoner ex at der lægges madrasser ud til de helt små og legetøj 
som er egnet for dem. 

Børnehaven: Stuerne er i gang med at skabe overskuelige legemiljøer som inviterer til leg og dialog. 
Børnene kan se det legetøj de kan vælge at lege med, og der bliver lavet visuelle tiltag ved de forskellige 
legemiljøer, nogle stuer er længere i processen end andre. Legemiljøerne er ex kommet, fortsætter deres leg 
ex med bolde som de tager fra en kasse og prøver at trille eller kaste hen i kassen, børnene får øje på 
hinanden og griner, smiler og efterligner hinanden, personalet sætter ord på børnenes møde ex se hvor de 
griner og hygger sig, et barn giver et andet barn 2 af sine bolde, her sættes igen ord på, at barnet deler og 
giver sin ven bolde.  

Der er ro og børnene følger personalets anvisninger. Personalet sætter ord på alt og gentager hvad børnene 
siger eller prøver at sige, der er øjenkontakt mellem den voksne og barnet/børnene, den voksne bruger 
tydelig mimik og sætter ord på også når et barn bliver ked af det.  

Personalet giver kram, er nærværende og tilgængelig (ved at sidde på gulvet eller ved siden af et barn som 
har behov for støtte i en situation som for barnet kan være svært)   

Ved frokost er børn og personaler delt ved bordene ex 4 børn og 1 voksen. Personalet sætter ord på hvad 
der serveres og børnene er med til at vælge hvad de gerne vil have ex når de får smørrebrød, kan de sige 
eller pege på det de ønsker på brødet. Personalet tilbyder tilbehør og opmuntrer dem til at smage ved selv at 
smage og sætte ord på om det ex er surt eller sødt. Børnene har stor opmærksomhed på personalet og der 
er dialog imellem dem og personalet støtter børnene i at få øje på hinanden. 

Børnehaven: Relationerne mellem børn og voksne virker gode, de voksne er parat med hjælp ved aflevering 
og der sættes lege i gang, ex satte en pædagog en fantasileg i gang hos nogle børn om, at de sad i 
biografen og så film (et billede på væggen), og så blev der lavet små kræmmerhus til popcorn. Samtidig blev 
der snakket om hvilken film de så, og børnene fangede ideen og fortsatte selv legen og snakken. 

De voksne er generelt gode til at være i gang med aktiviteter med nogle børn, men også klar på at hjælpe, 
vejlede og motivere andre børn der måske har gang i en anden leg. Ex var en voksen i gang med at klippe 
og klistre med nogle børn, samtidig var der nogle andre børn der legede sammen og legen blev lidt for vild 
for nogle af dem. Den voksne foreslog dem at lege med dukker og dukkevogn og det ene barn der har en 
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lillesøster, tog straks affære og gik tur med dukkevognen og ansporet af den voksne (som stadig var i gang 
med at klippe og klistre) blev dukkevognen pakket til en skovtur med mad og drikkevarer.  

De voksne er parat med omsorg, støtte og hjælp når det behøves når der ex skal hjælpes med at tage tøj 
af/på, konflikter mellem børnene, eller hvis de på anden måde er kede af det. De voksne er gode til at sætte 
ord på det der sker eller den dialog der er børnene imellem. 

Alle børn virker trygge og glade for alle voksne 

Børnene går på besøg mellem deres stuer og leger med deres legekammerater på kryds og tværs. De 
deltager både i konstrueret leg og finder sammen i egne lege. De går på line på legepladsen, de gynger, 
cykler, klatrer, leger i legehus osv. Indimellem bliver de hjulpet i gang med en leg, og er virkelig hurtige til 
selv at overtage legen og udvide den sammen med deres kammerater. Der er god dialog børnene imellem 
og de voksne. Børnene er nysgerrige og hjælper hinanden i legen og der er en god dialog og input til legen, 
det er med og uden input fra voksen. 

køkken/dukkekrog, Lego, magneter, læse- og hyggekrog, biltæppe med tilbehør, ved bordene kan børnene 
tage ex perler og perleplader, modellervoks, diverse spil og puslespil, tegnepapir og farver mv. 

På legepladsen har hver stue en have tilknyttet hvor der kan leges i mindre grupper. For de yngste børn kan 
det være trygt at være i et lidt mindre legemiljø end på den store legeplads. I haven kan børnene få legetøj 
med ud ex biltæppe med biler, dukkehus med tilbehør m.v. alt efter vejret. 

Legepladsen har store træer som giver skygge når det er varmt. Der er mange legezoner ex cykelbane, 
klatrestativ, gynger, klatretræer, sandkasse, boldbane, vandland, balanceredskaber og gemmesteder. 

Relationer: 

Vuggestuen: Børn og forældre mødes af personalet og relationen mellem børn/forældre og personale virker 
god og tryg. Der tages imod børnene som selv går ind eller har brug for hjælp. Personalet sætter ord på 
barnets følelser og hjælper barnet med at komme ind og barnet inviteres ind i den leg der er i gang. De 
voksne er på gulvet og de børn som er  

Leg og aktiviteter: 

Vuggestuen: Børnene sidder og venter på kl. 9 mad, men pædagogen leger bjørnen sover og børnene er 
med på den. Børnene vil have mere af legen. Det får de.  

Nyt barn kommer. Børnene har fokus på sangen. Ny voksen kommer. Mor informerer om at hendes barn har 
sovet sent (kl. 22.) Den nye pædagog tager sig tid til dialogen.  

De voksne er fordelt på legepladsen. En voksen er i skoven. Børnene er fordelt på legepladsen og optaget af 
deres leg, der er få konflikter børnene imellem.  

En voksen har taget 3 børn med i skoven. De er samlet omkring insekter. Den voksne sidder sammen med 
børnene. De fordyber sig i dyrene.  

Den samme voksne der var i skoven, har flyttet sig til et nyt sted. Den voksne er meget aktiv og fanger 
børnenes opmærksomhed og deres nysgerrighed. Fortæller og sætter ord på det de laver og oplever.  

Der er forskellige aktiviteter i gang ex i sandkassen laver børn og de voksne sandkager og ”sandmad”, den 
voksne sætter ord på tingene og handlinger. Børnene er optaget af legen og ser hvad andre børn gør og gør 
det samme, børnene virker glade for at lege med vennerne og den voksnes nærvær og opmærksomhed. 

Der tilbydes forskellige aktiviteter og lege i løbet af dagen og børnene deles i mindre grupper, det er både 
inde og ude. Der er flere ex på lege og aktiviteter, under relationer. 
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Børnehaven: Den ene stue skal på tur ud af huset og er ved at gøre sig klar til at gå da jeg kommer i 
børnehaven 

På de andre stuer bliver børn afleveret af deres forældre mens de voksne tager imod, samtidig leger 
børnene lidt omkring ved de forskellige legestationer, nogle leger med puder, nogle klipper og klistrer med 
de voksne, der lægges puslespil, snak og hygge i en sofa. Nogle børn går på besøg på hinandens stuer. 

Senere går alle børn på legepladsen, hvor der bl.a. males med ansigtsmaling og børnene venter spændt på 
at blive sommerfugle, løver eller noget helt tredje. I den ene have laves der et gangbræt med fodspor og 
børnene er især optaget af den voksne der skruer nogle skruer i et stykke træ. 

Andre børn leger rundt omkring på legepladsen med gynger, cykler osv. En voksen sætter gang i en 
cykelleg, hvor hun selv sætter sig på en cykel og kører fremad. Hurtigt er der en stor skare børn der kører 
bagefter. 

 

En voksen tager en gruppe børn med ind i stuens tilhørende have og sætter en leg i gang med at lege 
restaurant og servere mad og drikke. Den voksne har børnenes opmærksomhed lige med det samme og 
hurtigt laver børnene deres egen parallelleg til den voksnes restaurantleg. Den leg fortsætter børnene selv et 
godt stykke tid mens den voksne bliver siddende og ”bare” er der, og får serveret både mad og drikke. 

 
Om eftermiddagen under frugt starter en voksen en historie med ”der var engang…. Og så skiftes børnene til 
at komme med et udsagn mens den voksne hele tiden binder historien sammen. Børnene synes det er 
fantastisk og kan næsten ikke vente på det bliver deres tur til at fortælle. 

 
 

DEN GODE HISTORIE  

Her kan institutionen skrive fortællinger eller observationer fra hverdagen, hvor de oplever at de lykkes med 
deres arbejde.   

Skriv 

At vi giver alle børn mulighed for ro og fordybelse, ved at forældre, søskende, bedsteforældre ikke kommer 
ind på stuerne.  

At vuggestue- og børnehaveforældre har hver deres indgang, hvilket gør at fællesrummet har fået en oase 
for nærvær, ro, fordybelse og kan bruges mere optimalt af børn og personaler. Der er meget mere ro i hele 
Børnehuset. 

At haverne giver udvidet læringsmiljø og for de børn som i løbet af dagen har brug for et pusterum, kan nu 
lege i haven. Vi oplever at især de nye børnehavebørn vælger dette frem for den ”store” legeplads. Det giver 
mere tryghed for børnene i deres hverdag. 

At vi deler børn og personaler i mindre grupper. 

At vi laver fælles temaer/aktiviteter hvor børn og personaler fordyber sig og sammen finder formen på 
aktiviteten, vi følger børnenes spor. 

At børn og personaler kan grine, pjatte sammen og at der er plads til os alle.  

At vi er nærværende og sætter ord på følelser, handlinger, hensigten og ser og møder det enkelte barn, 
børnegrupperne og forældre. 
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INSTITUTIONENS SAMMENFATNING 

På baggrund af de opmærksomheder ledelse og medarbejdere har fundet frem til fra arbejdet med 
institutionens handleplan, KIDS observationer og institutionens gode historie skal institutionen udarbejde en 
sammenfatning. I sammenfatningen skal der peges på eventuelle justeringer af eksisterende arbejds- og 
udvikling punkter, eller udarbejdelse af nye punkter. 

 

Skriv:  

 Vi vil fremover have fortsat opmærksomhed på at ”forfine” læringsmiljøerne på stuerne, både i 
forhold til udvalget af legetøj og det visuelle udtryk. 

 

 Vi vil fortsat have opmærksomhed på at arbejde med børnene i mindre grupper, da vi oplever det 
styrker og løfter børnenes almene færdigheder og selvværd. 
 

 Vi vil fremover tydeliggøre lege-og læringsmiljøer på legepladserne. Enten ved hjælp af 
legeredskaber eller noget vi selv etablerer ex særligt legetøj til legepladserne/haverne på forskellige 
steder. 
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KONSULENTENS 
TILSYNSSAMMENFATNING  

Denne tilsynssammenfatning er udarbejdet på baggrund af flere datakilder; de KIDS observationer som 
ledelse har udført, institutionens handleplan, den gode historie og institutionens sammenfatning 

Det sidste tilsyn på Munkebjergvej var udført på baggrund af en anderledes tilsynsmodel, end den der 
bruges nu. Ved sidste tilsyn blev der peget på mange udviklingspunkter og et enkelt arbejdspunkt, det gør vi 
ikke længere, nu peger vi udelukkede på fokuspunkter. Dette tilsyn vil pege på nogle få fokuspunkter og vil 
derfor også lukke for en række af de tidligere opmærksomheder, som der ikke skønnes som særlige 
indsatsområder for nærværende. Det betyder ikke, at der ikke bliver arbejdet med en række af punkterne, 
men de er en del af arbejdet med den pædagogiske læreplan. 

Ledelsen har flere steder arbejdet grundigt med deres tilsynsrapport, andre steder kunne de have været gjort 
sig flere overvejelser, og analyseret mere på deres data. De har arbejdet målrettet med deres handleplan fra 
sidste tilsyn og i særdeleshed med deres pædagogiske læringsmiljøer. Dette gælder både ude og inde, og 
både i vuggestueafdelingen og børnehaveafdelingen. Hvilken effekt dette arbejde har haft, fremgår dog ikke 
meget tydeligt. 

Ledelsens KIDS observationer peger på, at Børnehuset Munkebjergvej har en god kvalitet i deres 
pædagogiske praksis.  

Der er fine praksiseksempler på, hvordan personaler iværksætter aktiviteter og indgår i lege for at støtte 
børnene, men der kunne mangle gode eksempler på, hvor det ikke er så nemt, og på hvilken måde, der 
bliver arbejdet med dette. 

I institutionens gode historie, bliver der bl.a. fremhævet deres organisering i forhold til at tage imod børnene 
om morgenen. De fortæller, at de er lykkedes med at skabe mulighed for ro og fordybelse for børnene på 
alle stuerne. Fællesrummet fremhæves i den forbindelse som noget helt særligt, en oase for nærvær, ro og 
fordybelse. 

Institutionen peger i deres sammenfatning på, at de vil have glæde af at arbejde videre med et af punkterne 
fra sidste handleplan. Det gælder den fortsatte udvikling af de pædagogiske læringsmiljøer. Derudover ser 
de en stor kvalitet i at arbejde målrettet med mindre grupper for at styrke den pædagogiske praksis. 

Det betyder, at institutionen skal frem, mod næste tilsyn skal udarbejde en handleplan med følgende 
fokuspunkter: 

 På hvilken måde kan de gode rammer som legepladserne tilbyder, være med til, at der skabes 
tydeligere læringsmiljøer 

 Arbejdet med mindre grupper skal være en pædagogisk tilgang, der skal være med til at sikre solide 
børnefællesskaber og med et særligt fokus på børns trivsel og selvværd 

 

 

Tilsynet er udført 21. juni 2023 af tilsynsførende konsulent Arne Høgsvig 
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